
Dies ist ein regulärer Subbuteo-Informationsservice des DSTFB e.V. (Deutscher 

Sporttischfußballbund). Erhältlich ist er per E-Mail oder zum Download auf der Homepage 

des DSTFB unter www.dstfb.de.    

 

Inhalt: 

1.) Deutsche WM-Delegation 

2.) 15 Nationen zur WM 2010 in Rain 

3.) Fred Vulpes in Templeuve im Finale 

4.) Frank Hagenkötter holt TSL-Double 

5.) Wechselbörse 

6.) DSTFB-Termine 

7.) Spielmaterial 

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland  

 

1.) Deutsche WM-Delegation 

Folgende Personen werden bei der WM als Teilnehmer oder Helfer dabei sein:  

Banscherus, Leif - Bauer, Bernd - Boddenberg, Stefan - Breselg, Steven - Büsing, Iris - 

Büsing, Thossa - Büsing, Victoria - Eger, Felix - Georgi, Christoph - Gersie, Hagen -  

Gersie, Janus - Göhring, Charly - Grunwald, Patrick - Hagenkötter, Frank - Hagenkötter, Kai - 

Hermannsdörfer, Felix - Husarek, Holger - Jung jr., Andy - Jung sen., Andy -  

Kegenbein, Björn - Köppen, Katja - Kwiatkowski, Marcel - Mair, Arnold - Mair, Wolfgang - 

Mensel, Anna-Lisa - Müller, Franz - Popp, Benedikt - Popp, Roland - Pröhle, Thomas -  

Riehl, Florian - Ruf, Alexander - Ruf, Hans - Ruf, Hermine - Sauerwein, Dieter -  

Sarnoch, Adis - Sarnoch, Rolf - Schulz, Dominik - Schulz, Marcel - Selsen, Uli -  

Stolzenberg, Michael - Tilgner, Marcus - Vogt, Rainer - Vulpes, Conny - Vulpes, Fred - 

Vulpes, Thomas - Willuhn, Rabea. 

Achtung! Der DSTFB sucht noch WM-Helfer für Sonntag, 5. September! Bitte melden bei 

Thossa Büsing thossa@arcor.de oder Hans Ruf hans-ruf@gmx.de. 

Der DSTFB verteilt an alle Leute der WM-Delegation ein WM-T-Shirt gratis. Alle anderen 

können sich zum Preis von 9,99 € ein Exemplar kaufen. Die verfügbaren Größen sind XXXL, 

XXL, XL, L und M. 
 

 

 

  

 

2.) 15 Nationen zur WM 2010 in Rain 

Argentinien, Belgien, Deutschland, England, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, 

Italien, Malta, Niederlande, Österreich, Schweiz, Spanien, Wales – das sind die 

teilnehmenden Länder, die an der WM am 4./5. September in Rain an den Start gehen werden. 

Alle Namen und Starterlisten sind unter www.worldcuprain2010.de zu finden. 

 
 
 
 

3.) Fred Vulpes in Templeuve im Finale 

Bei den beiden belgischen Satellite-Turnieren am 17./ 18. Juli in Templeuve trat aus 

Deutschland nur Fred Vulpes (TSL Dortmund) an und konnte sich über ein gelungenes 

Turnierwochenende freuen. Sowohl am Samstag, als auch am Sonntag schaffte Vulpes den 
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Einzug ins Veteranen-Finale. Dort unterlag er jedoch jeweils gegen den Belgier Eric Threis 

(0:6, 0:3). Auch in der Open-Kategorie startete Fred Vulpes und schaffte es ohne Gegentor bis 

ins Viertelfinale. Dort unterlag er dann dem Italiener Marcello Bodin de Chatelard (SC 

Bielia).  

 

 

 

 

4.) Frank Hagenkötter holt TSL-Double 
Am 7. August fand mit acht Teilnehmern in Dortmund-Kruckel der traditionelle Vereinspokal 

der TSL Dortmund 61 statt. In einem spannenden bis dramatischen Finale siegte Frank 

Hagenkötter mit 4:3 nach Verlängerung gegen seinen Sohn Kai. Hagenkötter sen. holte sich 

somit in 2010 das Double: den Vereinsmeister- und Pokalsiegertitel. Kai Hagenkötter holte 

fulminant in der zweiten Halbzeit ein bereits verloren geglaubtes Spiel auf und kassierte den 

Sudden death-Treffer erst in der 39. Spielminute. Im kleinen Finale schlug Stephan 

Boddenberg mit 2:0 Thossa Büsing. Mehr unter www.tsl-dortmund.de  

 

 

 

 

5.) Wechselbörse 

Ein weiterer Transfer zur kommenden Saison ist beim DSTFB angekommen:  

Uli Selsen wechselt von TSL Dortmund zu Borussia Bergkamen 

Weitere internationale Wechsel zur nächsten Saison unter 

http://www.dstfb.de/Wechselboerse.htm  

 

 

6.) DSTFB-Termine 

18./19. September 2010  

- DSTFB-Pokal 2010 (Mannschaft & Einzel) im LV West. 

16./17. April 2011 

- Deutsche Einzelmeisterschaften 

 

18./ 19. Juni 2011 

- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften 

 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 
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8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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